
   

Národní protidrogová centrála 

služby kriminální policie a vyšetřování 

 

 

  
Policie České republiky 

 

 

 

 

 

 

Strojnická 27 

poštovní schránka 62/NPC 

170 89 Praha 7 

 

 

Tel.: +420 974 836 531 

Fax: +420 974 836 519 

E-mail: npdc@mvcr.cz 

                                                                                                               

 

                                                                                                            Praha 1. března 2010 

  
 
 
     

 Doporučený postup ke  spolupráci se skupinami služební kynologie v rámci preventivních 

aktivit  na základních a středních školách.  

 

 Na pracovníky Odboru metodiky a prevence Národní protidrogové centrály služby kriminální 

policie a vyšetřování se v rámci přednášek obracejí jak učitelé, tak i psovodi ohledně využívání psů 

na vyhledávání návykových látek v rámci preventivních aktivit. Toto využití bylo konzultováno 

s pracovníky Odboru služební kynologie PP ČR. Vzhledem k tomu, že o ukázky práce služebních 

psů, včetně vyhledávání návykových látek je velký zejména ze stran škol doporučujeme následující 

postup. 

 V případě spojení přednášky v oblasti primární prevence zneužívání návykových látek 

s možností ukázky práce služebního psa je nezbytně nutné, aby psovod pracoval s vlastními 

vzorky, které sám založí. Na nich dokumentuje práci psa při vyhledávání návykových látek. Nelze 

vycházet vstříc požadavkům pracovníků školy, aby tímto způsobem psovod se psem „prohledával“ 

školu a je jedno zda za přítomnosti nebo bez přítomnosti žáků. Jedná se pouze o ukázku práce 

služebních psů za využití vzorků určených pro výcvik. Nelze samozřejmě vyloučit reakci psa na jiný 

než založený vzorek. V případě, že pes takto označí látku, u které je podezření, že se jedná o 

návykovou látku je nutné tuto látku zajistit a vyrozumět nejbližší služebnu PČR.  

 
  
                                                 
 
 
                                                                          vrchní rada  plk.Mgr. Jakub Frydrych 
                                                                                                     ředitel   
 
  

 

  


